Ano 2011, Edição n.º 2495 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Outubro de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2495 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Outubro de 2011.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2410.01/2011-01-SE
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, SR JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2011, ÀS 09:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA
NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO , DO TIPO MENOR
PREÇO, COM FINS Á AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H
ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
Referente à Carta-Convite n.º 0410.01/2011 – 01
A Prefeitura Municipal de Crato, neste ato representada pelo Secretário de Educação, Sr. José Valentim Dantas, faz saber o vencedor da Carta – Convite n°
0410.01/2011 - 01.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCACÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.365.0017.1.055
ELEMENTO DE DESPESAS: 4490.51.00 com Recursos do FUNDEB 40%.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS
ALDEGUNDES GOMES DE MATOS E SIMÃO PEDRO, PERTENCENTES A REDE PÚBLICA MUNICIPAL.
MODALIDADE: CONVITE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Vigorará a partir da data de sua assinatura por um período de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado nos casos e formas
previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
CONTRATADO: DR CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE MAO DE OBRA LTDA
ASSINA PELO CONTRATADO: Domingos Sávio Siebra da Silva – CPF No. 441.719.003-87
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ VALENTIM DANTAS – SECRETÁRIO DE EDUCACAO
VALOR: R$ 144.899,24 (cento e quarenta e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos)
Crato – CE, 24 de Outubro de 2011.
JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR
Presidente da CPL

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL

PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal, estabelece e torna pública as
seguintes retificações no Edital de Concurso Público nº 01/2011:
Art. 1º. – O Anexo I do Edital de Concurso Público 01/2011 passa a vigorar
com a seguinte alteração, ficando os cargos a seguir subdivididos: Professor de Códigos e

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Linguagens: Professor de Códigos e Linguagens – Língua Portuguesa, Professor de Códigos e
Linguagens – Língua Inglesa, Professor de Códigos e Linguagens – Arte Educação e Professor
de Códigos e Linguagens – Ensino Religioso. Professor de Ciências Naturais e Matemática:
Professor de Ciências Naturais e Matemática – Matemática e Professor de Ciências Naturais e
Matemática – Ciências. Professor de Sociedade e Cultura: Professor de Sociedade e Cultura –
História, Professor de Sociedade e Cultura – Geografia e Professor de Sociedade e Cultura –
Educação Física, conforme anexo abaixo:
Parágrafo Único – Os demais cargos constantes deste anexo, ofertados neste
Edital, permanecem inalterados.
ANEXO I
(EDITAL DE CONCURSO 01/2011)
(QUADRO DE OFERTA DE VAGAS REGIONALIZADAS – POR LOCALIDADE DE EXERCÍCIO)

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2